terea variis rebus territorium gothoburgense multis partibus Sueciæ dissimile est, tantum abesse debet, ut expositio hymenomycetum gothoburgensium spernenda sit, ut potius digna censeatur quam mycologus pervolvat.

Inter omnes constat, propinquitatem maris multum agere ad habitum suum cuique stirpi tribuendum. Nec hymenomycetes sunt ab hac vi remoti, etiamsi proventus harum specierum, secundum Cell. Fries,<sup>1)</sup> intra zonam temperatam minus a varietate climatis quam ab indole physica regionis dependet. Quæ quidem hymenomycetibus gothoburgensibus respectis ubertate locorum diversorum, ubi adolescere possunt, significatur. Exiguum enim spatium hujus territorii sæpe includit vel quercetum vel pinetum vel betuletum vel alnetum vel dumetum vel ericetum vel campos, arva, prata & pascua continentes, vel montes & valles vel paludes vel denique hortos & lucas. Ex quo fit, ut territorium gothoburgense, ut supra limitatum, pæne indolem physicam præbeat, quæ sua cuique est ex quattuor regionibus, in quas Cell. Fries provincias Sueciæ, ubi plenius explorati fuerunt hymenomycetes, disponit. Cum res se ita habet, est quod putemus, prope hanc urbem maximam hymenomycetum Sueciæ partem investigatum iri. Libenter concedens, omnes hymenomycetes gothoburgenses a me non enumeratos fuisse, contendere tamen audeo, non ultra quingentos fungos hujus ordinis circa gothoburgensem urbem domicilium tenere. Mihi non dubium est, quin hæc contradictio ex tenuitate uniuscujusque locorum diversorum, ubi hymenomycetes gothoburgenses adolescere solent, declaretur. Verisimiliter paupertas truncorum emortuorum silvæ plerumque apricæ, vehementes venti et, quod fieri potest, vis alia propinqui maris idem efficiunt.

Admonenti, ut species hymenomycetum gothoburgensem opinione pauciores sint, mihi etiam opus est animos

---

<sup>1)</sup> Vide: Summam Vegetabilium Scandinaviæ pag. 270.

ad individua hujus stirpis adpellere, quæ, quibusdam *Russulis*, *Lactariis*, *Boletis*, *Paxillis* et *Agaricis* exceptis, numero exiguo eundem locum tenent. Ad indolem naturamque reipublicæ hymenomycetum gothoburgensium plenius exponendas hoc quoque addere volo. *Russulæ*, *Lactarii*, *Boleti* et *Agarici*, si idem ad subgenera *Amanita*, *Flammula* & *Hypoloma* pertinent ratione numeri specierum totius Scandinaviæ habita *maximam* partem hymenomycetum gothoburgensium constituant; *Cortinarii*, ad subgenera *Dermocybe* et *Hydrocybe* pertinentes, *Paxilli*, *Hygrophori*, *Coprinii* et quædam *Agarici* subgenera, ut *Clitocybe*, *Mycena*, *Pholiota Psalliotaque*, *magnam*; ceteri autem *Agarici* *Cortinariique* et *Marasmii* minorem. Territorium gothoburgense *Hydnis* et *Polyporis terrestribus* pæne caret et gignit, si subgenera *Agarici* truncigena, quæ nuper nuncupavi, *Polyporum appianatum* et *Stereum hirsutum sanguinolentumque* non respicimus, modo paucos hymenomycetes et eosdem rarissimos, qui ex arboribus vel truncis nutrimentum haurire solent.

Natura indolesque reipublicæ hymenomycetum gothoburgensium, quas verbis breviter descripti, his nominibus numeralibus quam optime exponi possunt.

Ratione numeri specierum cuiusque generis totius Sueciæ habita, numerus specierum gothoburgensium ejusdem generis exponitur, si

genus Agaricum		respicimus, nomin.	num.	0, <sub>187</sub> ,
„ Coprinum Bolbitiumque	„	„	„	0, <sub>282</sub> ,
„ Cortinarium	„	„	„	0, <sub>130</sub> ,
„ Paxillum	„	„	„	0, <sub>375</sub> ,
„ Hygrophorum	„	„	„	0, <sub>282</sub> ,
„ Lactarium	„	„	„	0, <sub>444</sub> ,
„ Russulam	„	„	„	0, <sub>450</sub> ,
„ Cantharellum	„	„	„	0, <sub>187</sub> ,
„ Marasmium	„	„	„	0, <sub>272</sub> ,
„ Boletum	„	„	„	0, <sub>280</sub> ,
„ Polyporum	„	„	„	0, <sub>129</sub> ,
				9

genus	Hydnus	respicimus, nomin.	num.	0,015,
"	Stereum	"	"	0,250,
"	Corticium	"	"	0,073,
"	Clavarium Caloceramque	"	"	0,069 <sup>1)</sup> )
et si omnes hymenomycetes respicimus		"	"	0,173.
		ex hym.	ex hym.	
		gothob.	Sveciae	
		omnibus	omnibus	
		= 100	= 100	

## Species Agaricinorum lamellis membranaceis

		mollibus	sunt	62,65	59,59,
"	"	„ subceraceis	„	17,90	8,68,
"	"	„ lentis	„	3,39	3,21,
"	Polyporeorum		„	10,83	11,57,
"	Hydneorum		„	0,92	5,19,
"	Auriculrinorum		„	2,47	5,94,
"	Clavarieorum		„	1,23	4,44,
"	Tremellinorum		„	0,61	1,33.

Quamquam supervacaneum est, non possum, quin tradam, opera Cell. Friesii, ut Epicrisin Systematis mycologici, Systema mycologicum, Summam Vegetabilium Scandinaviae, Monographias Hymenomycetum Sueciae, Icones hymenomycetum selectas, a me consulta fuisse et de determinatione fungorum, qui enumerabuntur, et de synonomiis et de eo, quod ad systema attinet.

Nonnulli hymenomycetes, qui intra territorium gothburgense, ut supra limitatum, investigati sunt, a descriptione auctorum longius breviusve discrepant. Illos ut variantes speciesve penitus descripti et instruxi nominibus suis, quae quidem paullulum aestimanda sint, dum ii, qui orbem hymenomycetum totam perspiciunt, intelligere possint, fungos propositos ab alio nuperius cognitos fuisse. Quod ad hymenomycetes modo brevius discrepantes, ad-

<sup>1)</sup> Haud scio, an opus sit lectorem certiores facere, nomina numeralia 0,187, 0,282 etc. indicare, quantæ parti specierum hymenomycetum Sueciae unius generis numerus specierum gothburgensem ejusdem generis conferatur.

notationem habitus aberrantis unius alteriusve partis redidici.

Diu dubius, utrum de hymenomycetibus rarioribus et de iis, qui a descriptione auctorum discrepant, modo mentionem facerem, an omnes hujus territorii hymenomycetes enumerarem, denique viam latiorem ineundam decrevi, cum hymenomycetes Sueciae vulgati alii alibi frequentiores sint nec in simile strato semper vigeant.